



CENTRO DE TECNOLOGIAS ESTRATÉGICAS DO NORDESTE
Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste
Coordenação de Gestão Administrativa
CETENE - Setor de Apoio a Compras
ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

O **CENTRO DE TECNOLOGIAS ESTRATÉGICAS DO NORDESTE - CETENE/MCTI**, Unidade de Pesquisa do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações, inscrito no CNPJ sob nº 01.263.896/0021-08, situado da Av. Professor Luiz Freire, 01, Cidade Universitária - Recife/PE, declara para os devidos fins, que a empresa **GM COMÉRCIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **50.547.931/0001-82**, realizou o fornecimento para esta instituição pública dos itens descritos abaixo, objeto do processo licitatório nº 90001/2024 - Uasg 240137:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	NOTA DE EMPENHO
1	FITA VEDA ROSCA 50M	20	R\$ 5,73	R\$ 114,60	Nº 000.000.264 R\$ 4.469,83	2024NE000306
2	SOLUÇÃO INST. P TUBOS/PVC/CONEXOES	1	R\$ 43,83	R\$ 43,83		
3	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	3	R\$ 7,52	R\$ 22,56		
4	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	3	R\$ 34,00	R\$ 102,00		
5	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	3	R\$ 40,70	R\$ 122,10		
6	ASSENTO P VASO SANITARIO ALMOF.	15	R\$ 42,61	R\$ 639,15		
7	TORNEIRA PVC JARDIM 1/2 POL	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00		
8	CJ DE ESGUICHO PISTOLA	2	R\$ 24,90	R\$ 49,80		
9	LAMPADA LED 9W BASE G13 BR	20	R\$ 3,95	R\$ 79,00		
10	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 8W	15	R\$ 15,15	R\$ 227,25		
11	SOQUETE RABICHO	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00		
12	LAMPADA LED 30W	20	R\$ 7,99	R\$ 159,80		
13	LAMPADA LED 15W	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00		
14	DISCO P/ CORTE TELA FIBRA DE VIDRO 115MM	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50		
15	DISCO DE CORTE MADEIRA 110MM 12D	10	R\$ 15,80	R\$ 158,00		
16	DISCO DE CORTE PED/MARM/CERAM.110MM	2	R\$ 12,82	R\$ 25,64		
17	DISCO DE LIXA FLAP GR 120	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00		
18	FIO DE NYLON P ROCADEIRA	2	R\$ 212,00	R\$ 424,00		
19	CABECOTE P/ CORTE ROCADEIRA	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00		
20	PA PLAST COLETORA C/ CB	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00		
21	CONE SINALIZACAO 2 FAIXAS REFLETIVAS	10	R\$ 42,63	R\$ 426,30		
22	FITA ADESIVA SILIC. DUPLA FACE 19MMX2M	10	R\$ 15,30	R\$ 153,00		
23	FITA BANDIT PERFURADA	10	R\$ 35,70	R\$ 357,00		
24	FITA SINALIZACAO ZEBRADA 200M	5	R\$ 16,84	R\$ 84,20		
25	ADESIVO CONEXAO HIDR 75GR	10	R\$ 5,21	R\$ 52,10		
26	TORNEIRA BEBEDOURO 1/2	6	R\$ 19,00	R\$ 114,00		
1	GAS REFIL MAP400G	3	R\$ 53,00	R\$ 159,00	Nº 280 R\$ 1.694,88	2024NE000306
2	CABIDE MULTIUSO	6	R\$ 44,45	R\$ 266,70		
3	SUPORTE PRATILEIRA BRANCO 50CM	6	R\$ 20,62	R\$ 123,72		
4	LUMINARIA LED QUAD 18W	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00		
5	TELHA FIBROCIMENTO 6MM 3,66X110	5	R\$ 172,00	R\$ 860,00		
6	SUPORTE PRATELEIRA 20CM	6	R\$ 5,91	R\$ 35,46		

Para fins de comprovação de qualificação técnica, declaramos que a empresa possui aptidão para o desempenho das atividades pertinentes e compatíveis em características, quantidades e prazo de entrega, com os itens informados.


Atestamos, finalmente, que o fornecimento foi executado de forma satisfatória, não havendo em nossos registros fatos que desabonem a sua conduta e responsabilidades nas obrigações assumidas.

Recife, 16 de Abril de 2025

(Assinado eletronicamente)
EDUARDO EUGÊNIO FERREIRA CAMPOS
Chefe do Setor de Apoio a Compras
Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste



Documento assinado eletronicamente por **Eduardo Eugênio Ferreira Campos**, **Chefe do Setor de Apoio a Compras**, em 16/04/2025, às 16:10 (horário oficial de Brasília), com fundamento no § 3º do art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <https://sei.mcti.gov.br/verifica.html>, informando o código verificador **12775835** e o código CRC **C72443AB**.